rectores conferidos. 

2) Panorama Económico y Financiero: 

El Gobierno del Estado de Oaxaca a través de la Secretaria de Finanzas, 
aprueba un presupuesto de egresos para el ejercicio 2024 al Archivo 
General del Estado de Oaxaca en cantidad de $8,892,764.72 (ocho 
millones ochocientos noventa y dos mil setecientos sesenta y cuatro 
pesos 72/100 M.N.), con fundamento en la Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del presupuesto de Egresos 
del Estado de Oaxaca, mismos que se encuentran distribuidos conforme 
al Clasificador por Objeto de Gasto y la Estructura Programática

[...]

representa la disponibilidad de los recursos, para solventar los gastos 
generados durante el segundo trimestre del ejercicio 2024 en los 
rubros de Servicios Personales y Gastos de Operación para el buen 
funcionamiento de las actividades del Archivo General del Estado de 
Oaxaca, y el saldo disponible en cantidad de $109,888.00 (ciento nueve 
mil ochocientos ochenta y ocho pesos 00/100 m.n.) corresponden a 
depósitos para cubrir becas escolares del personal de base y pago del 
servicio de telefonía. 

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes (Otros

[...]

INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

249,038.00  0.00 

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-

HERRAMIENTAS 
           35,727.00  0.00 

OTROS EQUIPOS            26,601.00  0.00 

TOTAL  $ 3,144,990.00   $             0.00    

El saldo del rubro de Activo no Circulante es de $3,144,990.00 (tres 
millones ciento cuarenta y cuatro mil novecientos noventa pesos 00/100 
M.N.) al 30 de junio del ejercicio 2024.  

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS 
EJERCICIO 

2024 

EJERCICIO 

2023 

CUENTAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO 

RETENCIONES DE 

IMPUESTOS POR PAGAR  
482,872.00 211,370.00 

TOTAL $       482,872.00 $       211,370.00 

El saldo de este rubro al 30 de junio del ejercicio 2024 asciende a la 
cantidad de $482,872.00 (cuatrocientos ochenta y dos mil ochocientos 
setenta y dos pesos 00/100 M.N.)  corresponde a los montos de las 
retenciones de impuesto sobre sueldos y salarios IMSS, cesantía y vejez, 
crédito Infonavit, seguro de vida de personal de base y Mandos Medios y 
Superiores. 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

[...]

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

GENERADO 
0.00 0.00 

TOTAL DE HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
$          3,144,990.00 $                        0.00 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja al 30 junio del ejercicio 
2024 en cantidad de $3,144,990.00 (tres millones ciento cuarenta y cuatro 
mil novecientos noventa pesos 00/100 M.N.). 

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

Muestra el resultado de las operaciones de la entidad correspondiente al 
30 de junio de 2024, integrado de la siguiente forma: 

CUENTAS EJERCICIO 

2024 

EJERCICIO 

2023 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

[...]

“Segundo Informe Trimestral Enero – Junio del Ejercicio 2024” 

Ingresos y Otros Beneficios 

Los ingresos pertenecen a las asignaciones correspondientes al 30 
de junio del ejercicio 2024, el cual asciende a un importe de 
$6,259,213.00 (seis millones doscientos cincuenta y nueve mil 
doscientos trece pesos 00/100 M.N.) recursos que fueron 
comprometidos y devengados al 30 de junio del 2024. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por 
la Entidad al 30 de junio del ejercicio 2024 por la cantidad de 
$6,259,213.00 (seis millones doscientos cincuenta y nueve mil 
doscientos trece pesos 00/100 M.N.) Integrado de la siguiente manera: 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja 

un saldo de $6,259,213.00 (seis millones doscientos cincuenta y 

nueve mil doscientos trece pesos 00/100 M.N.) correspondiente a 

recursos que fueron comprometidos y devengados en el rubro de 

Servicios Personales durante el periodo comprendido al 30 de junio 

del 2024. 

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 

En el Estado de Actividades al 30 de junio del ejercicio 2024 refleja